هیون تسنگ دوبار این معبد معروف را ذکر کرده یکی در سال ۶۳۰ م هنگامیکه از کاپیسا به هند میرفت گوید بفاصله ۷۰ الی = (تخمیناً ۲۳ میل) در جنوب کاپیسا کوه او - لو نو O-LO-NO (ارونا = Aruna) دارای مغاره ها و تیغه ها و پرتگاههای مهیب است و نخستین بار (سونا) روح آسمانی از فاصله دور بدینجا آمده ولی بعداً به کوه بلند سوناگیر (تسو - نا - هیلو) به سرزمین (تسو کو = چا) یعنی زابلستان رفت (۵).

بعد ازین در حین بازگشت از هند ماه جون ۶۴۴ م = ۲۴ هـ می نویسد: روح دیوا از کوه ارونا واقع کاپیسا به تسو - کو - چا Tsu-ku-cha (زابل) آمده در ناحیتهای جنوبی آن در کوه سوناگیر اقامت نمود. تمام مردم آنرا

پرستشی کنند و هر سال شهزاده گان اشراف و مردم دور و نزدیک در جشن آن فراهم آیند و طلا و نقره و دیگر اجناس گرانبها را با گوسفند و اسب و دیگر حیوانات اهلی فراوان تقدیم دارند که احدی راجرئت تصاحب و طمع در آن اموال نباشد(۶).